an ut tibi populi o nites. Hoc qd sequel terra debit fructu suum.

**Iero.** Sacta maria de fra nrā.  
de hunc nostro de nostro  
lmo protulit filium suū.

**Hugo.** Et totum corpus su  
oem seminis natū sed tm ex carne  
virginis formatum ope spūs sā  
di. Hanc terram beatissimam vir  
ginem mariā toto cor dis affectu  
diligere et honorare debeamus que  
nobis debit fructus de quo redēpti  
sumus de quo pascimur et vivimus  
de qua terra. Jeremie. xlvi. dicitur.  
Apia frat germinet saluatorē.

**Nico.** Et qd vocandi ab fidem  
baptizandi erat in no  
mne trinitatis scdm qd habetur.  
Math. vltimo vbi dicit. Tūtes do  
cce om̄s gentes baptizantes eos  
in nomine patris et filij et spūs sc̄i.  
Id subditur benedicat nos de⁹.  
pater deus noster. Ifig. bñdicat  
nos deus. Spūs sanct⁹. Dicit em̄ be  
nedicat in singulari ad notandum;  
vnitatem essencie in deitate. Et dic⁹  
deus ter ad notandum trinitatez  
in psonis sicut ysa. vi. trinitas p  
sonaz oñdit p seraphim ter sc̄is  
clamacia. avntas eēncie p h⁹ qd  
subditur ibidē. domin⁹ deus exerci  
tuum et metuant eum oēs fines  
terre. Inō timore seruili sed filiali q  
est cum. **Cas.** O latissimo s fi  
citate. dei cāpos s̄b bre  
uitate suauissima p̄s iste cōplex⁹  
est. Suplicauit em̄ bñno xp̄o vt ab  
uētu suo benedicere nos larga pie  
tate dignet quatinus salus mun

bi genitib⁹ exp̄data h̄mōt stat et  
feudū mie iphius largi⁹ p̄cipiāe  
**Sic** & et breuitate nobis dulcissi  
mus. apphletie sue dignitate p̄da  
rus qn̄ illud an̄ tot secula predixit  
qd iam salubrit̄ mūdus agnouit  
**P̄ia rex eternus ut sic in humilitate**  
**carmis te remisse cognouim⁹ ita te**  
**venturum iudicem clementer sen**  
**ciamus q̄ es benedict⁹ m.s.s. Amē**

## **Psalm⁹ Ixvij.**

## **Eurgat de**

**Titulus.** In fine ps  
cantici dauid. S̄esus  
talis est ps iste diri  
gens nos in finez v m xp̄m didus  
est ps. **Cassi.** Quia sola h̄ua  
cantici. **Cassi.** newatis modu  
lacione canebatur. est d̄s apphete.

**Glosa.** qui agit hic de er  
altatione christi  
suorumq̄ fideliu; atq̄ de aduersa  
tiorum.

**Nicolaus.** Scien  
rūma. **Nicolaus.** du⁹ re  
ro qd apostolus paulus ad ep̄lesi  
os decimo exponit scripturam hu  
is psalmi de missione spiritus sa  
di post ascensionem christi dices.

**Vnicuiqz restrum data est ḡcia**  
**scdm mensuram dñ nationis chri**  
**sti propter quo d̄ dicit Ascendens**  
**in altum captiuam duxit captiu**  
**tatem dedit dona hominibus.** **Vn**  
**de ad litteram psalm⁹ iste est pro**  
**pheta de futuris beneficj̄s p chri**  
**stum exhibendis. Propheta iḡe**  
**optans ch̄risti resurrectione; ait**

**Eurgat de v Eurgat xp̄ca**

mortuis et dissipetur inimici eius.  
et in dei qui in vindicta mortis Christi  
per tyrannum et spesianum partem suam  
erunt trucidati. partem captiuati. et par-  
tim per orbem dispersi.

### Augustin

Et fugiantur animo non corpore.  
non latendo sed timendo la facie eius.

**Cassiodoro** cuius ubiq[ue] co-  
stat esse presen-  
tiam. Et additum qui oderunt eum.  
ut eos signaret quod in sua pertinacia  
pertinerunt. Aut deficit fumus de-

fici **Augusti**. Extulerunt se  
at. iudei ignibus  
obnoxii aduersus dominum. Clama-  
tes crucifige crucifige. eum captum  
illuserunt. pendente ira. et  
vnde videntes tumuerunt mox vidi-  
euanuerunt dispersi per universam ter-  
ram sicut fluit cera a facie ignis  
sic pereant peccatores a facie dei.

Hoc potest intelligi ut futuri in

diciumominetur peccatoribus quod

cui in hoc seculo sicut fumus se ex-  
tollendo et superbiendo defecerunt.

Veniet in iudicio extrema damnationis

ab eius facie peant quod

eis dicetur. Ita in ignem eternum

**Cassi** et intuere quod per peccato-  
rem in substantia sua non  
dicit posse petire quod perpetuo igne-  
torque di sunt. Sed dicit eos a fa-  
cie dei perituros. qui nunquam ad gen-  
tiam atque beneficia ipsius ventu-  
ri sunt. Postquam dicta est pena pecca-  
torum nunc iustorum remuneracio  
ventura narratur cum subditur.

Et iusti epulentur. In eterno con-  
summo et exultent in conspectu dei.

videndo ipsum facie ad faciem. La-  
delectentur in leticia. Dic ex parte  
duplex stola. scilicet corporis et anime  
quam sancti expectant in regno ce-  
lorum. Nam epulatio et exultatio  
ad corpus pertinet. delectatio a le-  
ticia ad animam. Unde puerbio.  
ultimo domestici eius vestiti sunt  
duplicibus. Postquam propheta narra-  
uit penas impiorum et premia in-  
storum torturatur populos ad lau-  
dem dei. sed O cantate deo psalmum  
dicite nomini eius.

### Augustin

Cantat deo qui vivit deo. psallat no-  
minis eius qui bene operatur ad glo-  
riam eius. Et ita cantando ita psal-  
lendo id est sic viviendo sic operando.

Litera **Cassi**. Id est cordare  
cite ei. stra purificata  
preparate quod dignetur sanctus dominus in  
troire sine predicationibus. his cum  
deos imbuitur sicut ipsa. propheta dicit  
Parate viam domini rectas facite sem-  
itas eius qui fiat istud si edicatur.

**Aug<sup>9</sup>** qui ascendit super occasum  
sum. et Christus qui resurgere  
do a mortuis vicit corporis casum.

**Cassiodori** ut capti-  
nem ducere non  
captiuitatem quos dyabolus pec-  
catis alligatis tenebat ob-  
noxios id est reos vel debitores. Et  
ne quis ambigeret quis ascendit  
super occasum. consequenter subditur  
**Dominus nomine ihesu**. ut nemo hu-  
bita est deum esse salvatorem domi-  
num quem nephanus in dei rebus  
communem hominem trucidan-  
dum esse putauerunt. Sequitur

**A**urata est mō sedu cius. I. in cōscientia vestraybi deus solus vīb; et ingiter puritate mentis delectatur id est letatur seu placet. Et in pī qui vos in conspectu hōim turbat ipsi turbabunt a facie eius. I. viz patris orphanorum et iudicis vidua. **M**ihi quis est pī orphano summa index. **I**ero. Illi quā nūc tu viduatu. **T**ores et iudices dicuntur. et hac occasiō decipiunt et fallūt res iopū ostendit cui respicere coperit altissimus.

**C**ah. midātes a facie dei tales expellent. qui audient. **I**te in ignē etenū qui patut ē dyabolo et ageris eius. **A**ddi. **J**eroni. **D**e<sup>o</sup>bit quoq; santo suo. I. in aia fidelia hunc locū preparat sibi p gratiam suam.

**A**ugustinus. **D**e<sup>o</sup>us qui in habitare facit. videlicet homines Lm<sup>o</sup> moris. I. vnum sentientes in domo. I. in eccia militante.

**C**ol. Vnde translacio romana habet. Qui habitare facit vnamimes in **C**ah. In domo illi habitant qui se mutua caritate consociant. Simus et vnius moris ut ipse deus habitare dignetur etiā in no<sup>m</sup> Aug. Qui at gracia sua bis. **A**sibi edificet hunc locum et non meritis eoz pcedētibus atq; ex quib; eū edificat vi de quid sequitur. Qui educit vmos. I. qui ligati sunt a dyabolo

in peccatis ne ambulent ivia p̄ce p̄tōi hos educē dñs. **L**i fortitudine.

**M**i. Jōbz. Magis est iustifica re impiū q̄ celū et terrā creare. et ideo iustificare in pīū est opus magne fortitudinis. Et ab hue maioris fortitudinis videat q̄ aliqs nō solū predicto mō ligatus sed etiā qui iam in peccatis suis obstinati sunt conuertantur de quib; subdit. **L**similis eos. ledicit de peccatis. q̄ eraspe. **G**lo. p̄le quēdo bonos rānt. **O** & resistendo iusticie. defendantes peccata sua.

**C**assi. **V**ñ pfecto fūt. q̄ habi tant in sepulcris. I. q̄ in fetidae carnali actōe sepulti sine vtroq; tam vinctos q̄ sepultos peccatis. gracia xpī educit in fortitudine. cū illi soluti. illi refuscitati sunt. Et ex vtroq; genere fūt idonei quibus constituitur locus sanctus. **C**ol. Quod at mō spūalit ei. **C**ad impletū est prius figuraliter ostendebatur. **V**nde se quitur. **D**e<sup>o</sup>us cum egredieris in conspectu po<sup>m</sup> **H**ugo. **V**ic ad puli tui. **H**ugo. Itām fāgit historiā egressionis domini de egip̄to ante filios israhel et alioꝝ beneficiorū que ostendit eis. **V**n dicit. **D**e<sup>o</sup>us cum egredieris in conspectu populi. I. exēuntis de egip̄to precedens eum per diem in columna nubis. et per noctem in columna ignis ut legitur exo. xiiij. **L**cūz pertransieris in deserto. I. ducens eos videlicet ad montem synai.